

FE DE ERRORES

En el artículo de Zamora E, Lupón J, Urrutia A, González B, Mas D, Pascual T, et al., ¿El índice de masa corporal influye en la mortalidad de los pacientes con insuficiencia cardiaca?, Rev Esp Cardiol. 2007;60:1127-34, en la página 1130, dentro del apartado de «Resultados», donde dice: «la mortalidad por causas no cardiovasculares fue menor en el grupo de bajo peso», debe decir: «la mortalidad por causas no cardiovasculares fue mayor en el grupo de bajo peso», y donde dice: «FEVI > 40%», debe decir: «FEVI < 40%».

En el artículo de Lucreziotti S, Conforti S, Carletti F, Santaguida G, Meda S, Raveglia F, et al., Elevaciones de la troponina I cardiaca tras la cirugía torácica. Incidencia y correlaciones con las características clínicas basales, la proteína C reactiva y los parámetros perioperatorios, Rev Esp Cardiol. 2007;60:1159-66, en la página 1163, en el apartado «Resultados» y en la tabla 3, donde dice: «neumonectomía frente a procedimientos menos extensos, p = 0,02» debe decir: «neumonectomía frente a procedimientos menos extensos, p = 0,041».